КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

I  о 2.2321 № J 0 4 - K .

О перечне объектов, в отношении
которых планируется заключение
концессионных соглашений

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 №131-Ф3 «Об
общих принципах организации органов местного самоуправления в
Российской Федерации», во исполнение Федерального закона от 21.07.2005
№115-ФЗ «О концессионных соглашениях»:

1. Утвердить прилагаемый перечень объектов муниципальной
собственности Беловского городского округа, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений.

2. Постановления Администрации Беловского городского округа от
31.01.2020 №215-п «О перечне объектов, в отношении которых планируется
заключение концессионных соглашений», от 30.12.2020 №3688-п «О
внесении изменений в постановление Администрации Беловского городского
округа от 31.01.2020 №215-п «О перечне объектов, в отношении которых
планируется заключение концессионных соглашений»» признать
утратившими силу.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,
налогам и собственности -  начальника управления экономики
Г.В.Овчинникову, заместителя Главы Беловского городского округа по
жилищно-коммунальному^х^зяйству С.В.Смаракова.

Глава Беловского
городского округа

с '• о
Ч '>

у  „ /  . чЛ \  о \ \
fi а '■

// о t
f-

У.'У
' f 'H

■■-■0 А? /
А.В.Курносов

Утвержден
постановлением Администрации Беловского городского

округа от Q 2. О 2. 2021______ № ^  ^

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов муниципальной собственности Беловского городского округа, в
отношении которых планируется заключение концессионных соглашений

№
с т р о к и

п/п

Н а и м е н о в а н и е  и м у щ е с т в а Г о д  в в о д я Б а л а н с о в а я
с т о и м о с т ь , р у б .

1 2 3 4

1. С оор уж ени е теп л осн абж ен и я, располож енное по адресу:
К ем ер овск ая  область , Б еловск ий городской округ,
пгт.Г  рам отеин о.
К адастров ы й  ном ер 42:21:000000:1122,
состоящ ее из:

2. Здание Ц Т П  ул .П роф сою зная
П лощ адью  216,0кв.м . 1995 1 314 205,00

3. Т еп лотрасса  ул .60 л ет  К ом сом ола от Ц Т П  до ул. 60 лет
К ом сом ола 15, ул. 60 л ет  К ом сом ола 4,7 ,1 ,2 ,5 ,11,8 ; о тУ Т 8 0
до ул. С ветлая 25,26,23 2007 369 336, 00

4. С еть теп лосн абж ен и я от У Т  12 до ул. С ветлая,21, ул. С ветлая
3, 5, 7, 9, 11, 15, 17, 19, 20, 4; от У Т  12 до У Т  20 ул. С ветлая
10, 12, 14, 16, 18, 20, 22, 24; от У Т  9 до У Т40
ул .К олм горовская  ул .К олм огоровская 1а, 5, 10; о тУ Т З З  до
У Т 38 и от У ТЗЗ до У Т36; от У Т 40 до ул. С ветлая 28, 36, 32,
ул. К олм огоровская  21, 38, 32, 19, 17, 15, 13, 11, 9; от У Т 59 до
ул. К олм огоровская  34, 36, 30, 28, 26, 24, 22, 20, 18, 14, 5, 10 2007 7 076 832,00

5. Т еплосеть (П роф сою зная) от У Т40 до Ц Т П  ул.
К олм огоровская 12; ул. П роф сою зная 5 2007 30 320,00

6. С еть теп лосн абж ен и я от У Т2 до У Т 12 ул. П роф сою зная 1; ул.
К олм огоровская 1, 2, 3; от У Т 2 до УТ-1 ул.П роф сою зная 2007 826 600,00

7. Т еп лотр асса  по адресу: г. Б едов о , пгт. Г р ам отеин о, ул . 60
л ет К ом сом ол а  №  6,9 протяж енностью  143,96 п.м.
К адастров ы й  ном ер
42:21:0701010:193

2014 2 154 665,57
8. Т еп лов ы е сети 198 м (пгт. Г рам отеин о от ул. 60 лет

К ом сом ол а  4 (У Т -93) до ул. В орош ил ова 20 (У Т-99)
кадастр овы й ном ер 42:21:0000000:833 1989 343 000,00

9. Т еп лотр асса  (К ем еровская область, Беловский городской
округ, пгт.Г рам отеино, ул.60 л ет  К ом сом ола,14)
кадастр овы й ном ер 42:21:0000000:2504 протяж енность
227пм 2016 2528485,65

10. Т еп лотр асса  (К ем еровская область, Беловский  городской
округ, п гт.Г рам отеино, ул.60 л ет  К ом сом ола, 13)
кадастр овы й ном ер 42:21:0000000:2490 протяж енность
159пм

Н ет
данны х 1956008,18

11. Т еп лов ая  сеть (К ем еровская область, Б еловский городской
округ, пгт.Г рам отеи но , ул .Б лю хера) кадастровы й ном ер
42:21:0000000:2498 протяж енность 803пм

Н ет
данны х

О ценка
балансовой

стоимости
12. И ное им ущ ество , п редназначенное для осущ ествления

1 2 3 4

деятельн ости , п редусм отренной  концессионны м
соглаш ением ;

13. Р езервуар  400мЗ 2007 1 392 167,00
14. Т епловы числитель 2007 49 560,00
15. Т ран сф орм атор Т М -630 кВ а (в т.ч. К абельная линия общ ей

п ротяж енн остью  0,34 км ., распределительное устройство 6
кВ, располож енн ое в Т П  №  504) 2007 23 049,00

16. Т ран сф орм атор Т М  630 кВ а (в т.ч. К абельная линия общ ей
п ротяж енн остью  0,34 км., распределительное устройство  6
кВ , располож енное в Т П  №  504 2007 23 049,00

17. К ем ер овск ая  обл асть , г .Б елово, пгт.Н овы й Г ор одок
18. Здание хлораторн ой  очистны х сооруж ений 105,6кв.м.

К адастровы й  ном ер 42:21:000000:0000:29368/07:1000/А 1973 224 622,27
19. Здан и е лаборатори и  очистны х сооруж ений 119,7кв.м.

К адастровы й  ном ер 42:21:000000:0000:29375/07:1000/А 1962 157 533,15
20. Здание склада 84,1кв.м.

кадастровы й  ном ер 42:21:000000:0000:29382/07:1000/А 1962 74 923,07
21. Здан и е вен тиляторов очистны х сооруж ений 24,6кв.м .

К адастровы й  ном ер 42:21:000000:0000:29370/07:1000/1 1962 39 454,46
22. Здание н асосной  станции рециркуляции ила 39,4кв.м .

К адастровы й  ном ер 42:21:000000:0000:29369/07:1000/А 1962 132 111,84
23. Здание котельн ой  очистны х сооруж ений 57,8кв.м

К адастровы й  ном ер 42:21:000000:0000:29381/07:1000/А 1962 118 675,65
24. О чи стн ы е сооруж ен ия кадастровы й ном ер

42:01:000000:1124 , располож ен ны е по адресу: г.Б елово,
пгт.Н овы й Г  ородок,
состоя щ и е из:

25. В ы п уск  русловой 1973 69 247,36
26. И ловая карта 1997 369 587,75
27. И ловая площ адка№ 3 очистны х сооруж ений на

асф альтобетонном  основании 2005 829 531,00
28. П лощ адка иловая 1962 392 340,48
29. У стройство  иловой  площ адки  2 п Н овгородский 2002 451 661,00
30. Б иоф ильтр 1962 1 144 693,76
31. Б иоф ильтр 1962 1 284 018,76
32. О тстойн и к вторичны й 1973 88 396,00
33. О тстойн и к контактны й 1972 316 893,92
34. О тстойн и к вторичн ы й  №1 1973 125 738,14
35. О тстойн и к вторичн ы й  № 2 1973 125 738,14
36. О тстойн и к вторичны й №3 1973 125 738,14
37. О тстойник вторичны й 1962 74 316,93
38. О тстойн и к вторичны й 1962 74 326,11
39. О тстойник вторичны й № 4 1973 125 738,14
40. О тстойник контактны й 1962 38 232,99
41. О тстойн и к контактны й 1962 38 232,99
42. О тстойн и к перв. 2яр 1962 102 603,65
43. О тстойн и к перв. 2яр 1962 102 603,65
44. О тстойн и к перв. 2яр 1963 102 603,65
45. П ерви чн ы й  отстой н ик н а  очистны х сооруж ениях 1972 5 510,40
46. О тстойн и к двухъярусны й 1972 316 893,92
47. О тстойн и к двухъярусн ы й 1962 102 603,65
48. О тстойн и к двухъярусны й 1962 102 603,65

1 2 3 4

49. О тстойн и к двухъярусны й 1962 102 603,65

50. О тстойн и к двухъярусны й 1962 102 603,65

51. О тстойн и к двухъярусн ы й 1962 102 603,65

52. П есколовки  (здания на очистны х сооруж ениях) 1962 95 513,60

53. П есколовки 1972 46 838,40

54. П есколовки 1972 46 838,40
55. П есковая п лощ адка на очистны х сооруж ениях 2005 71 750,00

56. П есковая п лощ адка на очистны х сооруж ениях 1972 101 024,00

57. П есковая п лощ адка на очистны х сооруж ениях 1972 101 024,00

58.
С ети  ком м уни каци и 1972

В стоим ости
О К С а

59. В оздуш ная лин и я электроп ередач  ВЛ -04 2003 96 598,61

60. Т рубопровод  сети(тепловой) 1962 59 218,43

61. С еть канали заци он ная (Т рубопровод  аварийного сброса от
распредели тельн ой  чаш и перед  биоф ильтрам и  до вторичны х
отстойников №  1; 3) 1972 12 792,00

62. К ан али зац ион н ы й  дрен аж н ы й  коллектор от песковы х
п лощ адок до присоединения к  ф екальной канализации
очистны х сооруж ений  в районе лаборатории  КК1 1972 17 269,20

63. Ф екальная канализация очистны х сооруж ений от здания
лаборатори и  от КК1 до К К 2 в районе котельной 1962 13 320,74

64. Т рубопровод  рец иркуляции  (канализация) ила от станции
рец и ркуляц и и  и ла до К К З в рай он е первичны х отстойников
№  7;8 (подзем ны й) 1962 8 357,44

65. Т рубопровод  сточн ы х вод (канализация) от и ловы х площ адок
№ 1 - 3 н а  асф альтобетонном  основании до станции
рец и ркуляц и и  ила 1973 35 740,85

66. Н апорн ы й  п ескопровод  (илопровод) от п есколовок № 1; 2 до
п есковы х площ адок 1972 4 344,03

67. С ам отечны й и лопровод  от первичны х отстойников №  1 - 10 до
п есковы х площ адок №  1-3 на асф альтобетонном  основании 1972 14 694,40

68. Т рубопровод  опорож нения бака-усреднителя до
распредели тельн ой  чаш и перед  первичны м и отстойникам и (2
нитки) 1972 3 411,20

69. и лопровод  от вторичн ы х и контактны х отстойников до
насосной  станции  рециркуляции  ила 1972 17 908,80

70. Н апорн ы й  илоп ровод  от станции рециркуляции ила до
п ервичн ы х отстойников ККЗ (назем ны й) 1972 И  086,40

71. И лоп ровод  о т  п ервичн ы х отстойников от Ст.1 до иловой
площ адки  на естественном  основании 1962 12 912,70

72. К оллектор  сточн ы х вод после контактны х отстойников до
вы п уска сточн ы х вод 1972 119 613,73

73. И ное им ущ ество , предназначенное для осущ ествления
деятельн ости , п редусм отренной  концессионны м
соглаш ением :

74. А грегат  насосны й К  290-30 с электродвигателем  37 кВ т 1500
об/м ин 2015 121000,00

75. Н асос К 60 2000 16000
76. Н асос К 60 2000 16000
77. И ндукц ион н ы й  электронагреватель Э дисон 2005 65932,2
78. И ндукц ион н ы й  электронагреватель Э дисон 2005 65932,2
79. О чи стн ы е соор уж ен ия кадастровы й ном ер

42:01:000000:1123 , распол ож ен ны е по адресу: К ем еровск ая 3566202,31

1 2 3 4

область , Б ел овск и й  городской округ, г.Б елово, состоящ и е
из:

80. С ети  ком м уникации 1960
81: П есковая п лощ адка на очистны х сооруж ениях 1960
82. Б иоф ильтр 1960 2 586 802,18
83. О тстойн и к вторичны й 1960 145 474,56
84. О тстойник вторичны й 1960 93 676,80
85. О тстойник вторичны й 1960 93 676,80
86. О тстойник вторичны й 1960 145 474,56
87. О тстойн и к вторичны й 1960 145 474,56
88. О тстойн и к вторичны й 2005 145 474,56
89. П есколовки 1960 65 564,58
90. В ы п уск русловой 1973 13 803,55
91. П лощ адка иловая 1960 130 780,16
92. К ем ер овск ая  область , г .Б елово, ул .Ж дан ова

К адастр ов ы й  ном ер
42:21:000000:0000:29394/01:1000/А :Б :В :Д :Е

93. Здание станции п ерекачки  канализационны х вод 70,4кв.м . I960 163 723,17
94. Здание хлораторн ой  81,9кв.м. 1960 281 296,74
95. Здание н асосной  станции для перекачки  ила 30,4кв.м. 1960 66 859,52
96. «С трои тел ьство бл очно-м одульной твёрдотопливной

котельн ой  в м -не 8 М арта, г.Б елово, Б еловск ий городской
округ. К ем ер овск ая  область. Р оссийская Ф едерация»,
кадастр овы й ном ер 42:21:0203002:205,
состоя щ ее из:

2017 10676500

97. Б лочн о-м одульная котельная с зтольн ы м  складом 2017 5270988,05
98. Б лок-м одуль №  1 с котельной  установкой 2017 1513927,7
99. Б лок-м одуль № 2 с котельной  установкой 2017 1533145,4
100. Б лок-м одуль № 3 с котельной установкой 2017 2309326,95
101. си стем а электроснабж ения 2017 49111,9
102. С оор уж ени е (тепловая сеть) К ем еровская область,

Б еловский  городской  округ, г.Белово, (мкр 8 М арта)
кадастровы й ном ер 42:21:0000000:2495

Д анны е
отсутству

ю т
2224000,00

103. И н ое им ущ ество:
104. О граж дение м еталлическое сплош ное,

в Т .Ч .:  опоры  (25 ш т.), м еталлические ворота (1 шт.), калитка
(2 ш т.)

2017 945700

105. С ети водоснабж ен ия в т.ч.: колодец  D -2 м. (1 ш т.), пож арны й
ги дрант (1 ш т.), узел  учета водоснабж ения (1 ш т.), задвиж ка
D y-50 (3 ш т.).

2017 789900

106. С ети канализации ,
в т .ч .:  колодец  КК-1 (1 ш т.), колодец  ДК-1 (1 ш т.) 2017 588800,00

Заместитель Главы Беловского городского
округа по экономике, финансам, налогам
и собственности -  начальник управления
экономики Г.В .Овчинникова